
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/333/2022 
RADY GMINY W LIWIE 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Liw 
z siedzibą w Węgrowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy w Liwie uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 5 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Liw z siedzibą w Węgrowie stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XVII/115/2016 Rady Gminy w Liwie z dnia 5 lipca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2016 r. poz. 7029 oraz z 2017 r. poz. 3110) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do których 
w szczególności należy:  

1) zatrudnienie, organizacja pracy i nadzór nad pracą asystentów rodziny, w tym tworzenie 
możliwości podnoszenia przez nich kwalifikacji; 

2) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem oraz praca z rodziną przeżywającą trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez: 

a) zapewnienie tej rodzinie wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego 
poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

3) finansowanie lub współfinansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym; 

4) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 
ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej; 

5) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

6) realizowanie zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej wynikających z rządowych 
programów z zakresu wspierania rodziny.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 10827

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


2. Po pkt 11 dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu:  

"12. Zadania z zakresu ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1692): 

1) przyjmowanie, weryfikacja wniosków, prowadzenie postępowania i wydawanie rozstrzygnięć w sprawie 
dodatku węglowego, 

2) prowadzenie ewidencji księgowo – merytorycznej, w tym w formie elektronicznej, dla tego zadania, 

3) przygotowywanie list wypłat (gotówkowych, przelewów na indywidualne rachunki, przekazów 
pocztowych) i ich realizacja we wcześniej ustalonych terminach, 

4) opracowywanie, zgłaszanie i weryfikacja planów potrzeb finansowych na realizację zadania, 

5) opracowywanie i przedkładanie sprawozdań z realizacji zadania, w tym w formie elektronicznej, 

6) współpraca z instytucjami w zakresie dotyczącym dodatku węglowego.” 

„13. Zadania wynikające z innych aktów prawnych dotyczących jego działalności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Jaszczur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10827


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 zm. Ustęp 13



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-21T08:44:20+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




